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Leistungen für Embryonentransfer  
  für für mit 

  
Nicht-Mit-

glieder 
Mitglie-

der 
Phönix-

APV 

Anfahrt (für Vorbereitung, Spülung u. Transfer Hof) Grundgebühr 60,00 € kostenlos kostenlos 

Anfahrt  (€/km) 0,35 € 0,35 € 0,35 € 

Vorbereitung Spendertiere (inkl. Medikam.) je Tier 80,00 € 80,00 € 80,00 € 

Spülung nach Superovulation 1. Tier 120,00 € 120,00 € 120,00 € 

  ab 2 Tiere je 100,00 € 100,00 € 100,00 € 

Gebühr für taugliche Embryonen je Embryo 30,00 € 30,00 € 30,00 € 

Einfrieren von Embryonen (max. 240,00 €) je Embryo 60,00 € 60,00 € 60,00 € 

Abgabe von Embryonen je Embryo 30,00 € 30,00 € 30,00 € 

Auswahl und Synchronisation von besitzereigenen 
Trägertieren 

je Untersuchung 
(Medikament) 

3,00 € 
(nach Auf-

wand) 

3,00 € 
(nach 

Aufwand) 

3,00 € 
(nach Auf-

wand) 

Transfer von ET- Embryonen je Embryo 50,00 € 40,00 € 40,00 € 

  ab 3. Embryo je 40,00 € 30,00 € 30,00 € 

 
Die Gebührenordnung ist gültig ab dem 01.01.2021. 
Auf alle Gebühren wird die gesetzliche MwSt in Anrechnung gebracht. 

 


